УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

    16.03.2022                                  №     128                                 г. Новошахтинск

О создании рабочей группы по проведению
мониторинга содержания рабочих программ воспитания
в образовательных организациях города

В целях оценивания нормативных, методических и содержательных характеристик программ воспитания и календарных планов воспитательной работы, на основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области № 210 от 01.03.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по проведению мониторинга содержания рабочих программ воспитания в образовательных организациях города (далее - рабочая группа).
2. Утвердить состав рабочей группы, возложив обязанности по проведению процедуры мониторинга согласно перечню организаций, анализа результатов и определения адресных рекомендаций по результатам мониторинга (приложение № 1).
3. МБУ ЦБУ ХО МС (Ильясов Р.И.):
3.1. довести до сведения:
3.1.1. членов рабочей группы настоящий приказ и чек – лист оценивания качества программ воспитания в образовательных организациях;
3.1.2. руководителей образовательных организаций аналитическую справку с адресными  рекомендациями по результатам мониторинговых исследований;
3.2. информационно – методическому отделу (Попова Е.В.) в срок до 01.04.2022 разработать и утвердить форму и основные критерии чек – листов оценивания качества программ воспитания в образовательных организациях;
4. Рабочей группе по проведению мониторинга:
4.1. в период с 04.04.2022 по 30.04.2022 провести мониторинг содержания рабочих программ воспитания образовательных организаций;
[bookmark: _GoBack]4.2. подготовить аналитическую справку и адресные рекомендации по результатам мониторингового анализа в срок до 15.05.2022.
 5. Руководителям образовательных организаций в срок до 29.03.2022 направить информацию о наличии рабочих программ воспитания на официальных сайтах образовательных организаций на электронный адрес kutsenkoobr@mail.ru согласно приложению (приложение № 2).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Шленчак Л.И.

Начальник
 Управления образования                                                           Т.П. Бахтинова
Приложение 1
Состав рабочей группы
по проведению мониторинга содержания рабочих программ воспитания
в образовательных организациях города

	Член рабочей группы
	ОО, подлежащее мониторингу

	В общеобразовательных организациях города:

	Якимова Е.И., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 7
	1, 3, 4

	Чабанная Е.Н., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 8
	5,14,16

	Марченкова О.А., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 24
	20,27, 28

	Романенко О.С., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 25
	34, 37,38

	Лола Н.А., заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 31
	40,79

	В дошкольных образовательных организациях:

	Гордополова Г.В., заведующий МБДОУ д/с № 10
	1, 2, 3, 4

	Буркина В.А., заведующий МБДОУ д/с № 16
	 5, 7, 8

	Алексеева С.В., заведующий МБДОУ д/с № 22
	11, 12, 14

	Захарова И.Н., заведующий МБДОУ д/с № 24
	15, 18, 19

	Вишневецкая О.А., заведующий МБДОУ д/с № 25
	21, 26, 27

	Соловьева С.В., заведующий МБДОУ д/с №28
	31,32, 33

	Мотина Е.А. заведующий МБДОУ д/с № 38

	34, 35, 36

Приложение 2
Информация о наличии рабочих программ воспитания
на официальных сайтах образовательных организаций

	№ п/п
	Наименование образовательной  организации
	Контакты ответственного лица
	Прямая ссылка на сайт образовательной организации (раздел сайта, на котором размещена рабочая программа воспитания)

	(направляют ВСЕ образовательные организации)